Księgi handlowe

Sprawozdanie Zarządu z działalności Grupy Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A. w 2019 roku 140

Wstęp O nas Nasze otoczenie Nasza strategia
Nasze wyniki

finansowe

Doświadczenie

klienta

Zrównoważony

rozwój i CSR

Bezpieczeństwo

banku i klientów
Sposób pracy

Ład

korporacyjny

Pozostałe

informacje
O raporcie Słownik

Indeks

GRI

Oświadczenia

Zarządu

• zmian parametrów modelowych stosowanych do wyznaczania wartości ekonomicznej portfeli produktów bez

terminu zapadalności,

• wartości rynkowej instrumentów dłużnych klasyfikowanych jako HTC&S (utrzymywanych w celu otrzymywania

kontraktowych przepływów pieniężnych lub sprzedaży) w portfelu Departamentu Skarbu:

• zaobserwowano nieznaczne zmiany wrażliwości portfela HTC&S w porównaniu do poprzedniego roku. Miara BPV

(definiowane jako zmiana wartości przyszłych przepływów na skutek równoległego przesunięcia krzywej

dochodowości) portfela (pozycja krótka BPV) spadła z 1,36 mln zł do 1,13 mln zł.

Zmiana w wyniku
ekonomicznym

przy zmianie krzywej

Zmiana
w raportowanym

wyniku finansowym
przy zmianie krzywej

mln zł
-2% 2% -2%

stopniowy

2%

stopniowy

2019 rok -503,9 -1 433,7 -115,5 15,8

2018 rok  -1 104,0 -158,5 -76,3 3,9

Przybliżona zmiana w bazie kapitału

regulacyjnego przy ruchu krzywej

mln zł -2% -1% +1% +2%

2019 rok 225,5 112,7 -112,7 -225,5

2018 rok  221,0 110,5 -110,5 -221,0

Informacje w zakresie rachunkowości zabezpieczeń znajdują się w punkcie „Ryzyko rynkowe - Rachunkowość

zabezpieczeń” w Rocznym Skonsolidowanym Sprawozdaniu Finansowym Grupy Kapitałowej ING Banku Śląskiego S.A.

za 2019 rok

Ryzyko płynności i finansowania

Wstęp
ING Bank Śląski S.A. uznaje proces stabilnego zarządzania ryzykiem płynności i finansowania za jeden

z najważniejszych procesów w Banku.

Ryzyko płynności i finansowania jest rozumiane przez Bank, jako ryzyko polegające na niemożności spełnienia, przy

racjonalnej cenie, zobowiązań pieniężnych wynikających z pozycji bilansowych i pozabilansowych. Bank utrzymuje